
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
  LUIZ FORTUCE, Prefeito Municipal de Miraí – MG, no uso de suas atribuições legais, 
HOMOLOGA o processo licitatório, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017, tendo como 
vencedora a empresa DISKMED PÁDUA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ Nº 04.216.957/0001-20, com sede na Rodovia Pirapitinga-Pádua - KM1, Bairro Santa Luzia - Santo 
Antônio de Pádua/RJ, para fornecimento, de forma parcelada, de acordo com a necessidade, dos 
MEDICAMENTOS (ÉTICOS/REFERÊNCIA), previstos até 31/12/2017, pelos respectivos valores 
unitários, conforme abaixo: 
 

ÍTEM QUANT UNID MEDICAMENTO Marca Vl. Unit: Vl. Total 

1. 02 AMP ACLASTA 5mg/mL Deserto Deserto Deserto 

2. 30 FR ADDERA D3 Farmasa 55,20 1.656,00 

3. 24 FR ALENIA 12/400MCG Biosintetica 109,00 2.616,00 

4. 900 CPR ALLURENE 2mg Bayer 9,00 8.100,00 

5. 3000 CPR ALOIS 10mg Apsen 2,90 8.700,00 

6. 800 CPR ANSITEC 5mg Libbs 1,25 1.000,00 

7. 600 CPR ANSITEC 10mg Libbs 2,25 1.350,00 

8. 20 AMP AROVIT INJETÁVEL Deserto Deserto Deserto 

9. 800 CPR ARTANE 2mg Apsen 0,35 280,00 

10. 800 CPR ARTANE 5mg Apsen 0,40 320,00 

11. 900 SACHÊ ÁRTICO (1,5g+1,2g) Eurofarma 5,70 5.130,00 

12. 1500 SACHÊ ARTOGLICO S.Pharma 4,70 7.050,00 

13. 600 CPR ATACAND 8mg Astra 5,05 3.030,00 

14. 600 CPR ATACAND 16mg Astra 5,45 3.270,00 

15. 15 CX BORTEZOMIB 3,5mg 

(CX C/ 4 AMPOLAS) 

Deserto Deserto Deserto 

16. 30 FR CALMAN LÍQUIDO Ativus 31,70 951,00 

17. 1200 CPR CARBOLITIUM® CR 

450mg 

Eurofarma 1,70 2.040,00 

18. 2500 CPR CENTRUM Wyeth 6,17 15.425,00 

19. 600 CPR CITONEURIM 5.000 Merck 2,54 1.524,00 

20. 30 AMP CLOPIXOL DEPOT Lundbeck 79,71 2.391,30 

21. 10 FR COLÍRIO ANESTÉSICO Allergan 9,46 94,60 

22. 600 CPR COMBODART® Glaxo 3,74 2.244,00 

23. 900 CPR CONCERTA® 18mg Jansen 12,25 11.025,00 

24. 900 CPR CRESTOR 10mg Astra 6,58 5.922,00 

25. 900 CPR CRESTOR® 20mg Astra 10,74 9.666,00 

26. 600 CPR DEPAKENE® 300mg Abbott 1,03 618,00 

27. 15000 CPR DEPAKENE® 250mg Abbott 0,85 12.750,00 



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

28. 200 FR DEPAKENE® 

250mg/5mL 

Abbott 17,17 3.434,00 

29. 12000 CPR DEPAKENE® 500mg Abbott 1,27 15.240,00 

30. 9000 CPR DEPAKOTE ®ER 250mg Abbott 1,40 12.600,00 

31. 15000 CPR DEPAKOTE ®ER 500mg Abbott 3,20 48.000,00 

32. 900 SACHÊ DIOSMIN SDU Ache 4,40 3.960,00 

33. 1200 CPR DIOSMIN 450+50mg Ache 2,17 2.604,00 

34. 3000 CPR DONAREN 50mg Apsen 1,35 4.050,00 

35. 3000 CPR DONAREN 100mg Apsen 2,70 8.100,00 

36. 600 CPR DONAREN 150mg Apsen 4,08 2.448,00 

37. 1200 CPR DUOMO HP Eurofarma 3,77 4.524,00 

38. 10 TB EPITEZAM POMADA 

OFTÁLMICA 

Allergan 12,77 127,70 

39. 600 CPR GALVUS MET 50/850mg Novartis 4,15 2.490,00 

40. 1200 CPR GALVUS 50mg Novartis 4,15 4.980,00 

41. 80 CANET

A 

HUMALOG KWIKPEN 

(INSULINA LISPRO) 

100UI/mL REFIL DE 3mL 

Deserto Deserto Deserto 

42. 50 AMP INSULINA GLARGINA 

REFIL 

Sanofi 134,50 6.725,00 

43. 50 AMP INSULINA GLARGINA 

FRASCO 

Sanofi 416,96 20.848,00 

44. 50 AMP INSULINA APIDRA 

REFIL 

Sanofi 33,28 1.664,00 

45. 100 AMP INSULINA DETEMIR 

100UI/mL 

Novo 

Nordisk 

96,44 9.644,00 

46. 300 CPR JANUVIA 100mg Merck 8,30 2.490,00 

47. 50 FR KALYAMON KIDS Jansen 25,60 1.280,00 

48. 300 CPR KETOSTERIL Fresenius 6,90 2.070,00 

49. 1500 CPR LACTO PURGA 5mg Cosmed 0,50 750,00 

50. 600 SACHÊ LACTOSIL Apsen 2,70 1.620,00 

51. 900 CPR LOSEC MUPS 10mg Astra 6,80 6.120,00 

52. 900 CPR LOSEC MUPS 20mg Astra 11,70 10.530,00 

53. 10 FR LUMIGAN 0,01% Allergan 107,00 1.070,00 

54. 600 CPR LUVOX® 100mg Abbott 7,80 4.680,00 

55. 600 CPR MANIVASC 10mg Chiesi 4,80 2.880,00 

56. 900 CPR MATERNA® Wyeth 1,55 1.395,00 



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

57. 900 CPR MELLERIL 25mg Valeant 0,86 774,00 

58. 900 CPR MELLERIL 50mg Valeant 1,03 927,00 

59. 900 CPR MELLERIL 100mg Valeant 1,91 1.719,00 

60. 20 FR MYDRIACYL® 1% Novartis 15,72 314,40 

61. 1200 CPR NEBILET 5mg Biolab 3,53 4.236,00 

62. 250 FR NEULEPTIL® 1% Sanofi 9,85 2.462,50 

63. 600 FR NEULEPTIL® 4% Sanofi 19,21 11.526,00 

64. 20 FR NEUTROFER FÓLICO 

(GTS) 

S.Pharma 45,87 917,40 

65. 50 FR NORIPURUM (GTS) Takeda 32,87 1.643,50 

66. 200 AMP NORIPURUM EV Takeda 13,06 2.612,00 

67. 300 CPR NORIPURUM 100mg Takeda 1,70 510,00 

68. 350 CPR NORIPURUM FÓLICO 

100mg+0,35mg 

Takeda 1,72 602,00 

69. 600 CPR ONGLYZA 5mg BMS 4,21 2.526,00 

70. 900 CPR OXYCONTIN 20mg Zodiac 17,01 15.309,00 

71. 30 TB POSTEC Apsen 105,73 3.171,90 

72. 1000 CPR PRIMID 100mg Apsen 0,53 530,00 

73. 900 CPR PRISTIQ® 100mg Wyeth 6,22 5.598,00 

74. 04 CX PROLIA 60mg Amgem 964,89 3.859,56 

75. 18.000 CPR RITALINA 10mg Novartis 1,21 21.780,00 

76. 720 CPR ROHYPNOL 1mg Roche 0,70 504,00 

77. 3000 CPR SABRIL 500mg Sanofi 5,00 15.000,00 

78. 600 CPR SELOZOK 25mg Astra 0,86 516,00 

79. 25000 CPR SELOZOK 50mg Astra 1,76 44.000,00 

80. 6000 CPR SELOZOK 100mg Astra 2,88 17.280,00 

81. 12 FR SERETIDE® 25/125mcg Glaxo 123,64 1.483,68 

82. 50 FR SERETIDE® 25/250mcg Glaxo 201,97 10.098,50 

83. 15 FR SERETIDE DISKUS® 

50/250mcg 

Glaxo 128,50 1.927,50 

84. 600 CPR SEROQUEL® XR 50mg Astra 8,22 4.932,00 

85. 3000 CPR SOMALGIN CARDIO 

100mg 

S.Pharma 0,60 1.800,00 

86. 8 AMP SUPRAHYAL 10mg/mL Zodiac 412,40 3.299,20 

87. 600 CPR SUSTRATE 10mg Farmoquim. 0,51 306,00 

88. 600 CPR THIOCTACID 600mg Merck 5,11 3.066,00 

89. 900 CPR TORVAL® CR 300mg Torrent 1,07 963,00 



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

90. 1200 CPR TORVAL® CR 500mg Torrent 1,80 2.160,00 

91. 100 FR VALPAKINE 200mg/mL Sanofi 14,80 1.480,00 

92. 1200 CPR VALPAKINE® 500mg Sanofi 0,93 1.116,00 

93. 900 CPR VASTAREL 35mg Servier 2,27 2.043,00 

94. 900 CPR VENLIFT OD 75mg Torrent 2,50 2.250,00 

95. 600 CPR VENVANSE 30mg Shire 12,19 7.314,00 

96. 600 CPR VITERGAN MASTER Marjan 2,95 1.770,00 

97. 20 FR XALATAN® Pfizer 162,85 3.257,00 

98. 600 CPR XARELTO 10mg Bayer 9,43 5.658,00 

99. 600 CPR XARELTO 20mg Bayer 9,43 5.658,00 

100. 900 CPR ZIRVIT MULTI Arese 2,30 2.070,00 

TOTAL 514.446,74 
 
Valor Total: R$514.446,74(quinhentos e quatorze mil quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro 
centavos). 
 
 

Miraí(MG), 31 de março de 2017 
 
 
 

 
 

LUIZ FORTUCE 
Prefeito de Miraí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


